1121 Aug. 16. (in insula Chepel, I I . die assumpt.) Mária királynő a vasvári káp
talanhoz. Tartson vizsgálatot Lyndua-i István bán fiai : Miklós és László mes
terek panaszára, hogy Iohannes condam banus fráter ipsorum patruelis adhuc 
vivente patre ipsorum octuaginta akones frugum ac sextaginta porcos ipsorum 
recipi fecisset, tandem duos currus cum sex bobus et duabusequis ac quatuor 
vasa vini cuiusdam iobagionis ipsorum, qui absque solutione iuris montium 
clandestine récédére voluisset, similiter recipi fecisset et de ipsis eisdem ma
gistris Nicolao et Ladislao nullám portionem assignasset, insuper quandam 
vineam ipsorum eos communiter tangentem pro se ipso colligi necnon vineam 
cuiusdam famuli ipsorum Anthonii dicti Madaraz similiter pro se ipso colligi 
fecisset istisque non contentus tandem decesso ipso domino Stephano patre 
ipsorum quoddam predium, quod idem dominus Stephanus banus páter 
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eorum cuidam comiti suo terrestri Stephano nomine ex consensu ipsius Iohannis 
bani assignasse!, eundem predium ab ipso comité auferendo omnes fruges 
et apes ipsius Stephani comitis potentialiter recipi fecisset ipsumque Stephanum 
comitem in domo sua propria, videlicet ipsius comitis in centum florenis pac-
tasset, e quibus ibidem sexaginta florenos ab eodem recipiendo ipsum comitem 
taliter iurare fecisset, ut ipsum pactum annotatis magistris Nicolao et Ladislao 
dominis suis non revelaret, item quedam retia ipsorum communia potentialiter 
pro se ipso recipi fecisset, insuper a quadam domina relicta, videlicet Iohannis 
fil i i Georgii iobagionis ipsorum communis in possessione eorum Hwzyfalu 
vocata commorantis quindecim marcas denariorum Viennensium recepisset, 
de quibus ipsis nullám portionem assignasset, item quendam molendinatorem 
ipsorum communem Michaelem nomine in eadem Lyndua residentem absque 
scitu ipsorum magistrorum Nicolai et Ladislai captivando et in suis vinculis 
diutius mancipando omnes res et bona sua abstulisset, item in possessionibus 
eorum ipsos communiter tangentibus in regno Sclauonie existentibus dacia 
necnon quamplurima victualia in eorum possessionibus ubilibet existentibus 
exigi fecisset, insuper quendam iobagionem ipsorum communem, videlicet 
lohannem filium Thome captivari et carcerari ac tandem in divisione inter 
ipsos habita fundos et vineam necnon octo tunnellas vini ipsius Iohannis fi l i i 
Thome aufferri ac duos boves Stephani rufy similiter iobagionis ipsorum com
munis in possessione eorum Wyfalu vocata commorantis recipi et aufferri 
fecisset, item in quadam silva ipsorum communi quamplures porcos iobagio-
num eorum et aliorum hominum occidi fecisset, item duas vineas a quibusdam 
iobagionibus ipsorum communibus ad ipsos devolutas potentialiter pro se ipso 
occupasset et occupatas detineret de presenti, item quosdam quatuor equos 
ipsorum communes in villa eorum Pethushaza vocata existentes pro ipso recipi 
fecisset, item duos fundos curie in dicta Lyndua existentes ad eos de iure volutos 
pretio vendidisset, de quibus omnibus premissis idem Iohannes banus nullám 
portionem ipsis magistris Nicolao et Ladislao assignasset, sed omnia premissa 
apud se conservaret de presenti, quibus premissis non contentus tandem quen
dam clavigerum ipsorum Petrum nomine propriis suis manibus diris verberum 
plagis afficiendo sexaginta cubulos necnon sexaginta capetias frugum eiusdem 
potentialiter et indebite abstulisset, item quendam fundum curie ipsorum 
magistrorum Nicolai et Ladislai in possessione ipsorum Hwzyfalu vocata exi-
stentis, in quo quidam Iohannes filius Petri residebat, pro se ipso occupasset et 
occupatum detineret de presenti, item unum iobagionem ipsorum Vrban 
vocatum non optenta licentia simulcum duobus bobus ad portionem suam 
possessionariam abduxisset moraturum, item duos equos cum curru ac omnes 
et singulas fruges Thome filii Stephani iobagionis ipsorum in possessione eorum 
Mumur vocata commorantis potentialiter pro se recipi fecisset, item unum vas 
vini Nicolai filii Finta in possessione eorum Nemthy vocata commorantis ioba
gionis ipsorum potentialiter abstulisset, item similiter unum vas vini a iobagione 
eorum Bartholomeo nomine in possessione Oltharch vocata commorantis poten
tialiter pro se recepisset idemque Iohannes banus omnibus premissis non 
contentus tandem ipso magistro Nicolao in exercitu regali existente predictum 
comitem ipsorum terrestrem Stephanum nomine captivare voluisset idemque 
comes tandem timore preventus ad servitia eorundem magistrorum Nicolai 
et Ladislai dominorum suorum accedere non pressumpsisset, ubi iidem magistri 
Nicolaus et Ladislaus plusquam centum marcarum dampna perpessi extitissent, 
item unam curiam iobagionis ipsorum in possessione eorum Kebelye vocata 
commorantis penitus destrui et anichilari fecisset, item unam domum in por-

tione possessionaria ipsorum magistrorum Nicolai et Ladislai in possessione 
Zabar vocata habitam destrui faciendo domosque de eadem in portioné sua 
possessionaria in eadem possessione Zabar habita pro quodam clavigero suo 
edificare fecisset, item unum bovem cuiusdam iobagionis de curru suo, dum 
idem ad portandum fenum accessisset, ab eodem potentialiter abstulisset, item 
in festő beati Georgii martiris proxime preterito ad domum cuiusdam ioba
gionis ipsorum manibus armatis et potentiariis cum quibusdam familiaribus 
suis irruendo eundem interimi voluisset, ubi hostia domorum eiusdem confregi 
et destrui fecisset, item quidam claviger suus Elias nomine ex consensu et 
voíuntate ipsius Iohannis bani domini sui très iobagiones ipsorum magistrorum 
Nicolai et Ladislai captivasset, eosdem in suis vinculis diutius conservasset 
potentia sua mediante, istis omnibus non contentus tandem per homines suos 
quosdam iobagiones ipsorum in eorum portionibus possessionariis in possessio-
nibus ipsorum Malhunfalua, in Karykalia et in Lakus vocatis commorantibus 
habitos omnibus rébus et bonis ipsorum spoliare fecisset propria sua potentia 
mediante in preiudicium ipsorum magistrorum Nicolai et Ladislai valde mag
num, insuper nobilis domina consors ipsius Iohannis bani quosdam très libros 
et unum calicem de capella ipsorum in Castro Lyndua existenti recipi et aspor-
tari fecisset demumque in vigilia festi beaté Marie Magdalene proxime preterita 
personaliter in curiam plebani in dicta Lyndua habitam irruendo eundem 
plebanum omnibus bonis suis spoliasset exceptis uno breviario et vestimentis 
tune super eundem plebanum habitis et existentibus potentia sua mediante, 
cum tandem ipsam plébániám dictus quondam Stephanus banus pie memorie 
ex consensu et voíuntate ipsius Iohannis bani fratris sui annotato plebano 
contulisset, pro qua quidem plébánia idem Iohannes banus consimilem plé
bániám de Chernuch cuidam suo capellano similiter ex consensu dicti condam 
Stephani bani contulisset, lite tamen pendente inter ipsos. Ha a panaszok 
helytállóknak bizonyulnak, idézze meg János bánt a királyi jelenlét elé. 

A vasvári káptalan 1389 okt. 13. okl.-ből. Dl. 7518. 

1122 Aug. 16. Kassa a Nagyszombati Péter lemondásával megüresedett jegyzői tisztet János 
borostyánkoszorús Írnokra ruházza. M. Könyvszemle 1910. 189. (Kassa (Kosice) város jegyző
könyve.) 
1123 Aug. 17. Zeng. Antonius de Trinciis de Fuligno pápai vikárius a zengi Szt. Lélek-egyházat 
felkeresőknek búcsút engedélyez. Farlati IV. 123.